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Notat om fokusrevision på 225-timers reglen 
 
Den tidligere beskæftigelsesminister iværksatte i 2022 en fokusrevision af kommunernes ad-
ministration af 225-timersreglen. Det skete som opfølgning på, at der var sket uretmæssig 
nedsættelse af hjælpen til borgere, selv om de var undtaget fra 225-timersreglen på grund af 
begrænset arbejdsevne.  
 
Fokusrevisionen konstaterede, at kommunerne har en række problemer med at administrere 
225-timersreglen korrekt.  
 
BDO, der har foretaget fokusrevisionen, fremhæver fem centrale risici for fejl i administration 
af 225-timersreglen: 

 Kommunerne lever generelt ikke op til den særlige vejledningsforpligtigelse, der lig-
ger omkring varslingssituationen. 

 Personer, der nedsættes i hjælp, får i for mange tilfælde nedsat hjælpen uden en af-
gørelse eller en afgørelse, der kommer for sent. 

 Omfattede personer varsles ikke eller varsles ikke rettidigt. 

 Manglende registrering af undtagelser og manglende stillingtagen til undtagelser er 
hyppige årsager til fejl med ydelsesmæssige konsekvenser. 

 Manglende registrering af forlængelsesgrunde medfører også fejl. 

 
Jobcentret skal løbende vejlede de omfattede personer og vurdere, om der er grund til at 
forlænge 12-månedersperioden eller helt at undtage fra reglerne.  
 
Ydelseskontoret skal sikre det rette grundlag og den rette proces ift. afgørelser om evt.  
nedsættelse af ydelsen.    
 
Ovennævnte samarbejde er i høj grad vanskeliggjort af den manglende kommunikation mel-
lem jobcenterets administrative system, Fasit, og BorgerServices ydelsessystem KY. 
 
Fokusrevisionen har fundet fejl, som har konsekvenser for de personer, der er omfattet af reg-
lerne, både for deres ydelser og retssikkerhed. 
 
Hedensted Kommune har i forbindelse med, at STAR i 2021 og 2022 har foranlediget en un-
dersøgelse i landets kommuner af uberettiget nedsættelse af hjælpen til ugifte, der er undta-
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get fra 225-timersreglen, gennemgået sager for i alt 1126 ugifte, der er undtaget fra 225-
timersreglen som følge af begrænset arbejdsevne (LAS § 13 f, stk. 9) siden 1. oktober 2016. 
 
Der er i forbindelse med ovenstående berigtiget 39 sager, hvor der efterfølgende er sket efter-
betaling af hjælpen som følge af uretmæssig nedsættelse. Der er i forbindelse med en tidligere 
forespørgsel fra STAR i august og september 2021 sket berigtigelse i yderligere 49 sager. 
 
Hedensted Kommune har i begyndelsen af marts måned gennemgået en liste fra KOMBIT over 
sager, hvor der var risiko for, at borgerne uretmæssigt var nedsat. 
 
Der er gennemgået 278 sager, og status er: 
 

 I forhold til sager, hvor der ikke har været sendt afgørelsesbrev og derfor er fejlagtigt 
nedsat, er der fundet 14 fejl. Disse sager er regulerede, og der er sendt afgørelsesbrev 
til borgerne.  

 I forhold til sager, hvor vi har lavet en manuel forlængelse pga. rettidig varsling, er der 
fundet fire fejl.   

 Herudover så er der to sager hvor partshøringsfristen ikke er udløbet, og der er derfor 
endnu ikke lavet ny afgørelse. 
 

Den 15. juni har vi så modtaget meddelelse fra KOMBIT, at STAR ønsker at vide, om der er 
sket korrekt administration af 225-timersreglen og hvis ikke, at kommunen af egen drift gen-
nemgår sagen på ny.  
 
STAR fandt ved sin gennemgang af sagerne 55 sager fordelt på 42 kommuner, hvor det skulle 
valideres, hvorvidt om der er sket korrekt administration af 225-timersreglen.  
 
I Hedensted Kommune har vi fundet én sag, som skulle valideres til STAR. 

 
KOMBIT arbejder stadig på at planlægge ændringer til KY-funktionaliteten. 
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